Carolus Hude.

Spicilegium Aristoteleum.

Mihi per hanc hiemem ad usum scholae editionem libelli Aristotelei nuper reperti a Kaibelio et Wilamowitzio egregia diligentia sagacitateque confectam pertractanti emendatiunculae quaedam occurrerunt, quas non omnino inutiles fore speraverim.

Cap. 4 § 2. ἐγγυητός δ' ἐκ τοῦ αὐτοῦ τέλους δεχομένους, οἵπερ οἱ στρατηγοὶ καὶ οἱ ἵππορχοί.] Utut ea quae proxime praecedunt scribenda sunt, vix dubitari potest quin post οἵπερ verbum ἐλίσιν, quod compendio scribi solet (cf. ed. Kenyonis p. LII), intercederit; quod si abest, haec sententia falsissima evadit: sponsoribus quattuor ex eadem classe acceptis. ex qua (οἵπερ = ἐξ οἵπερ) praetores et praefecti equitum accipiant.

C. 6 § 3. ὥστ' — ἀμφοτέροις ἀπεχθέσθαι καὶ περὶ πλείονος ποιήσασθαι κτλ.] Suspicionem, qua post ἀπεχθέσθαι infinitivum ἐλέεσθαι propter homoeoteleuton excidisse putaveram, confirmavit extremum caput 11: εἴλετο πρὸς ἀμφοτέρους ἀπεχθέσθαι; verba autem ἀπεχθέσθαι et περὶ πλείονος ποιήσασθαι, genere notionum diversissima, haud satis eleganter coniuncta sunt.

C. 16 § 6. ἰδὼν γόγγυσα π... λως ἐν πέτραις σκάπτοντα καὶ ἐργαζόμενον κτλ.] Adverbium quod requiritur forsitan ἐπιμελῶς fuerit.

C. 19 § 4. ἐμισθώσαντο τὸν ἐν Δελφοῖς νεῶν οἰκοδομεῖν ἕθεν ἐπόρησαν χρημάτων πρὸς τὴν τῶν Λακωνίων βοίθειαν.] Verbum ἕθεν quin corruptum sit, nihil dubito; quid scriptum fuerit. Herodoto duce fortasse inveniri potest, quem Aristoteles hoc loco in aliis quoque secutus est, cf. v. c. verbum προσφέρειν de sortibus Pythiae ab utroque (Her. V 63, Ar. paulo infra) positum. Herodotus igitur Alcmeonidas οἷα χρημάτων εὖ ἵκοντας aedem pulcherrime exaedificasse narrat, quam sententiam nostro loco habebimus, si ὅτι vel διότι restituerimus. — Verba πρὸς τὴν τῶν Λ. βοίθειαν si ad vb. ἐμισθώσαντο referenda sunt, obscuritatem quandam satis duram habent, ut haud iniuria Kaibelius et Wilamowitzius lacunam statuendam esse censuerint; sed ἀποβλέποντες simileve aliquid suffecerit.

C. 22 § 8. καὶ τὸ λοιπὸν ὄρισαν τοῖς ἰστρακιζομένοις... κατοικεῖν ἢ ἀτίμους εἶναι καθάπαξ.] Verba τοῖς ὄστρ., ni egregie fallor, in accusativum τοῖς -ους mutanda sunt, ut subiectum infinn. κατοικεῖν ἢ ἀτίμους εἶναι fiant, aut ἀτίμοις scribendum.

C. 24 § 3. Verba καὶ τῶν ξυμμάχων K. et W. incluserunt; verum cum vectigalium (τῶν τελῶν) antea nulla mentio facta sit, τῶν ἀπὸ τῶν ξ. rescribere cautius fuerit. Paulo infra numerum navium ad stipendia exigenda missarum (αἱ τοῖς φόρους ἄγονσαι) decem fuisse, si moris tralaticii navium armandarum rationem habemus, ex verbis τοῖς ἀπὸ τοῦ κνάμον διαχιλίους satis apparet, id quod iam Kenyon protulit; sed nescio quo modo δέκα pone verba ἄλλαι δὲ addere supersedit. Post ἄγονσαι participium ἔχουσαι intercidisse suspicor.